
Федерация бодибилдинга России 
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

Первенство Северо-Западного ФО 
Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Бодибилдинг юноши 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

I 
раунд 

II 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  102  Авров Даниил Маркович  13.05.2007  Санкт-Петербург    
Спорт лайф    10  5  15  1  8.0    

2  46  Аксенов Никита 
Вячеславович  17.07.2008  Санкт-Петербург     20  10  30  2  6.0    

3  38  Вохмянин Ростислав 
Дмитриевич  24.07.2008  Ленинградская область     30  15  45  3  4.5    

Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Юниоры абсолютная 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

I 
раунд 

II 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  70  Брус Андрей Андреевич  30.09.2004  Санкт-Петербург    
Спорт лайф    10  5  15  1  2.0    

2  68  Суров Дамир Игоревич  22.10.2002  Санкт-Петербург    
Спорт лайф     20  10  30  2  0.0    

3  102  Авров Даниил Маркович  13.05.2007  Санкт-Петербург    
Спорт лайф     30  15  45  3  0.0    

Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Пляжный бодибилдинг дебют 

№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

I 
раунд 

II 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  215  Стоянов Дмитрий 
Валерьевич  12.05.1987  лично   14    14  1  0.0    

2  114  Атаев Акром Фархадович  08.08.1997  Санкт-Петербург    
Спорт лайф    22    22  2  0.0    

3  164  Грищенко Максим Павлович  22.02.1999  лично   34    34  3  0.0    
4  162  Колмаков Алексей Олегович  26.05.1997  лично   38    38  4  0.0    
5  184  Иванов Роман Сергеевич  01.06.1994  Санкт-Петербург     40    40  5  0.0    
6  400  Калита Семён Валерьевич  03.08.1997  Санкт-Петербург     72    72  6  0.0    

7  86  Симонов Павел Андреевич  23.05.1990  Санкт-Петербург    
Спорт лайф    74    74  7  0.0    

8  181  Бердышев Александр 
Александрович  22.05.1987  Санкт-Петербург     82    82  8  0.0    

9  121  Павлик Александр 
Алексеевич  30.06.2000  Санкт-Петербург     84    84  9  0.0    

10  156  Ибрагимов Роман 
Фикретович  20.09.1986   лично   92    92  10  0.0    

11  173  Кудрявцев Василий 
Константинович  14.09.1980  Санкт-Петербург    

Спорт лайф    102    102  11  0.0    

12  191  Шумских Геннадий 
Сергеевич  13.10.1997  Санкт-Петербург     122    122  12  0.0    

13  139  Силин Иван Павлович  06.05.1993  Санкт-Петербург    
Спорт лайф    130    130  13  0.0    

14  113  Акимов Павел Викторович  10.01.1989  Республика Карелия     144    144  14  0.0    
15  84  Егоров Дмитрий Юрьевич  18.03.1985  Санкт-Петербург     150    150  15  0.0    

16  88  Вишнев Даниил 
Константинович  11.02.1994  Санкт-Петербург     154    154  16  0.0    

Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Пляжный бодибилдинг юниоры 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

I 
раунд 

II 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  72  Ясыбаш Петр Иванович  01.01.2003  Санкт-Петербург    
Алекс фитнес    5   5  1  12.0    

2  177  Крицкий Антон Юрьевич  18.12.2000  Санкт-Петербург     10    10  2  9.0    
Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Пляжный бодибилдинг мастера 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

I 
раунд 

II 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  161  Петров Дмитрий Борисович  13.04.1983  Псковская область     7    7  1  12.0    
2  44  Заборцев Андрей Сергеевич  15.09.1981  лично   8    8  2  9.0    

3  173  Кудрявцев Василий 
Константинович  14.09.1980  Санкт-Петербург    

Спорт лайф    15    15  3  7.0    

4  64  Усков Николай 
Александрович  20.12.1979  Санкт-Петербург     22   22 4  5.0    

5  125  Бугаенко Игорь Алексеевич  05.09.1984  Санкт-Петербург     23    23  5  4.5    

 



Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Фитнес-девочки, до и вкл. 11 лет 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 5 Мусихина Василина 
Дмитриевна 17.08.2013  Сосновый Бор    12 12  24 1 8.0    

2 2 Волова Кристина 
Михайловна 19.05.2014  Сосновый Бор    24 24  48 2 6.0    

3 128 Виноградова Мелания 
Станиславовна 13.01.2013  Сосновый Бор    36 26  62 3 4.5    

4 4 Ермакова Анастасия 
Филипповна 25.06.2015  Сосновый Бор    28 40  68 4 3.5    

5 1 Мезенцева Анастасия  01.01.1970  Сосновый Бор    48 50  98 5 3.0    
Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Фитнес-девочки, до и вкл. 12 лет 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 151 Кузнецова Анна 
Николаевна 19.09.2012  Сосновый Бор    16 12  28 1 8.0    

2 152 Катошина Полина 
Викторовна 26.10.2012  Сосновый Бор    16 24  40 2 6.0    

3 129 Тюрева Мария 
Михайловна 20.04.2012  Сосновый Бор    34 30  64 3 4.5    

4 132 Михайлова Ксения 
Романовна 07.02.2012  Сосновый Бор    32 36  68 4 3.5    

5 126 Нехорошкова Дарья 
Александровна 01.06.2012  Сосновый Бор    50 46  96 5 3.0    

Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Фитнес-девочки, до и вкл. 15 лет 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 154 Санитарова Алиса 
Александровна 20.05.2010  Сосновый Бор    12 18  30 1 8.0    

2 148 Трунина Елена 
Андреевна 24.03.2009  Сосновый Бор    20 12  32 2 6.0    

3 149 Сойчак Алена Юрьевна 07.06.2010  Сосновый Бор    30 30  60 3 4.5    
Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Фитнес-юниорки, 21-23 года 

№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 22 Тесова Ульяна Сергеевна 31.01.2008  Ленинградская область    5 5  10 1 12.0    

2 145 Волкова Мирослава 
Андреевна 08.09.2008  Сосновый Бор    10 10  20 2 9.0    

Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Фитнес-юноши 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 223 Митюгин Артем 
Александрович 24.06.2010  Санкт-Петербург    5 10 5 20 1 0.0    

2 20 Крыштопа Марк 
Вячеславович 07.01.2012  лично   10 20 10 40 2 0.0    

Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Фитнес-бикини дебют 166 см 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 257 Лукьянова Елена 
Сергеевна 27.10.1989  лично   6   6 1 0.0    

2 266 Сокорева Деянира 
Юрьевна 30.11.1997  Санкт-Петербург    

Спорт лайф  
 9   9 2 0.0    

3 300 Прохорова Юлия 
Вячеславовна 19.12.1993  Санкт-Петербург    

Спорт лайф  
 17   17 3 0.0    

4 264 Митрофанова Саманта 
Михайловна 28.03.1998  Санкт-Петербург    

Спорт лайф   
 24   24 4 0.0    

5 256 Алесина Анастасия 
Юрьевна 05.12.1984  Санкт-Петербург    

Спорт лайф  
 25   25 5 0.0    

6 342 Дубко Алеся 
Вячеславовна 12.10.1996  Санкт-Петербург    

Спорт лайф  
 28   28 6 0.0    

7 197 Дадашева Гюльшен 
Мюлкюмовна 26.09.1991  Санкт-Петербург    

Спорт лайф  
 29   29 7 0.0    

8 293 Семёнова Дарья 
Ивановна 06.01.2001  Санкт-Петербург    

Спорт лайф   
 46   46 8 0.0    

9 275 Киселева Надежда 
Георгиевна 30.09.1991  Санкт-Петербург    47   47 9 0.0    

10 48 Макаренкова Юлия 
Эдуардовна 09.09.2006  Санкт-Петербург    48   48 10 0.0    

11 287 Сараева Евгения 11.08.1990  Санкт-Петербург    50   50 11 0.0    



Юрьевна 

12 227 Турецкая Сабина 
Гейновна 04.02.1993  Санкт-Петербург    

Спорт лайф  
 59   59 12 0.0    

13 217 Рудых Наталья 
Анатольевна 30.06.1995  Санкт-Петербург    

Алекс Фитнес  
 65   65 13 0.0    

14 260 Лотоцкая Ксения 
Николаевна 29.10.1997  Ленинградская область    72   72 14 0.0    

15 271 Заверткина Татьяна 
Алексеевна 25.08.2006  Санкт-Петербург    

Спорт лайф  
 77   77 15 0.0    

16 243 Ильясова Алеся 
Искандыровна 01.01.1993  Санкт-Петербург    

Спорт лайф  
 81   81 16 0.0    

17 252 Иванова Дарья 
Константиновна 02.07.1992  Вологодская область    84   84 17 0.0    

18 226 Завадская Татьяна 
Михайловна 21.01.2000  Архангельская область    85   85 18 0.0    

19 258 Карева Евгения 
Вячеславна 22.06.1992  Санкт-Петербург    

Спорт лайф  
 91   91 19 0.0    

20 274 Серикова Екатерина 
Валентиновна 18.09.1990  Санкт-Петербург    

Спорт лайф  
        

21 236 Филимоненко Жанна 
Евгеньевна 01.06.1977  Санкт-Петербург    

Спорт лайф   
        

22 220 Георгиева Анна 
Сергеевна 15.05.1987  Санкт-Петербург    

Спорт лайф   
        

23 273 Судакова Анастасия 
Сергеевна 03.10.1999  Архангельская область           

24 224 Удачина Ксения 
Викторовна 15.06.1992  Ленинградская область           

25 284 Федорова Дарья 
Олеговна 01.01.1970  Санкт-Петербург           

26 232 Амрахова Инна 
Сергеевна 22.01.1989  Санкт-Петербург           

Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Бодибилдинг мастера 40-49 лет 90 кг 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

I 
раунд 

II 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  183  Сергиенко Денис 
Анатольевич  09.03.1981  Санкт-Петербург    

Спорт лайф    10  5  15  1  12.0    

2  12  Дроздов Сергей Николаевич  26.03.1983  Санкт-Петербург    
Кутчиев теам    20  10  30  2  9.0    

3  18  Горлов Денис Борисович  12.10.1978  лично    30  16  46  3  7.0    

4  106  Высоких Евгений 
Владимирович  29.06.1982  Ленинградская область     44  20  64  4  5.0    

5  37  Греков Григорий Юрьевич  14.08.1983  лично     46  23  69  5  4.5    
 
Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Бодибилдинг мастера 40-49 лет +90 кг 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

I 
раунд 

II 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  49  Корнилов Михаил Борисович  31.07.1981  Санкт-Петербург    
Спорт лайф    10  5  15  1  12.0    

2  52  Сорокин Денис Борисович  29.11.1981  Санкт-Петербург     20  10  30  2  9.0    
 
Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Бодибилдинг мастера 50-59 лет 

№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

I 
раунд 

II 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  41  Култыгин Александр 
Викторович  16.12.1968  Санкт-Петербург    

Спорт лайф  МС  10  5  15  1  12.0    

2  3  Воробьев Олег Николаевич  16.02.1974  Ленинградская область     22  11  33  2  9.0    
3  239  Сорокин Сергей Петрович  18.07.1972  лично   36  18  54  3  7.0    

4  24  Максимов Андрей 
Александрович  15.12.1973  лично КМС  40  20  60  4  5.0    

5  16  Федоров Олег Сергеевич  17.04.1973  Санкт-Петербург     44  24  68  5  4.5    

6  15  Сташков Евгений 
Николаевич  05.06.1972  лично    56  29  85  6  4.0    

7  50  Степовой Андрей 
Алексеевич  14.10.1973  Санкт-Петербург    

Спорт лайф    70  35  105  7  3.0    

 
 
 
 
 
 
 



Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Бодибилдинг мастера ст.60 лет 

№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

I 
раунд 

II 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  292  Преснов Юрий Васильевич  27.01.1963  Санкт-Петербург    
Кутчиев теам    12  5  17  1  12.0    

2  31  Шлейн Анатолий 
Константинович  31.10.1956  Санкт-Петербург    

  Лидер    20  10  30  2  9.0    

3  45  Сметанин Олег Николаевич  19.07.1966  Санкт-Петербург    
  Лидер    28  15  43  3  7.0    

4  63  Ткаченко Виктор 
Николаевич  20.05.1959  Санкт-Петербург    

  Лидер    40  20  60  4  5.0    

Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Бодибилдинг мастера абс.кат. 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

I 
раунд 

II 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  183  Сергиенко Денис 
Анатольевич  09.03.1981  Санкт-Петербург    

Спорт лайф    10    10  1  2.0    

2  41  Култыгин Александр 
Викторович  16.12.1968  Санкт-Петербург    

Спорт лайф   МС  20    20  2  0.0    

3  49  Корнилов Михаил Борисович  31.07.1981  Санкт-Петербург    
Спорт лайф    30    30  3  0.0    

4  292  Преснов Юрий Васильевич  27.01.1963  Санкт-Петербург    
Кутчиев теам    40    40  4  0.0    

 

Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Кубок Мастеров 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

I 
раунд 

II 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  41  Култыгин Александр 
Викторович  16.12.1968  Санкт-Петербург    

Спорт лайф  МС  10    10  1  0.0    

2  3  Воробьев Олег Николаевич  16.02.1974  Ленинградская область     20    20  2  0.0    
3  239  Сорокин Сергей Петрович  18.07.1972  лично     30    30  3  0.0    

4  24  Максимов Андрей 
Александрович  15.12.1973  лично  КМС  40    40  4  0.0    

5  16  Федоров Олег Сергеевич  17.04.1973  Санкт-Петербург     50    50  5  0.0    

6  292  Преснов Юрий Васильевич  27.01.1963  Санкт-Петербург    
Кутчиев теам    60    60  6  0.0    

7  31  Шлейн Анатолий 
Константинович  31.10.1956  Санкт-Петербург    

Лидер    70    70  7  0.0    

8  63  Ткаченко Виктор Николаевич  20.05.1959  Санкт-Петербург    
Лидер    80    80  8  0.0    

 
Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Велнес-фитнес женщины 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 222 Дербилова Александра 
Дмитриевна 18.05.1994  Санкт-Петербург    

Спорт лайф  
 8   8 1 12.0    

2 209 Цулеева Юлия 
Вячеславна 12.10.2001  Санкт-Петербург    8   8 2 9.0    

3 238 Уварова Анастасия 
Олеговна 23.07.1998  Санкт-Петербург    

Спорт лайф   
 18   18 3 7.0    

4 246 Родионова Елена 
Сергеевна 10.09.1984  Санкт-Петербург    19   19 4 5.0    

5 107 Красовская Ольга 
Валерьевна 08.06.1988  Санкт-Петербург    

Кучиев теам  
 22   22 5 4.5    

6 254 Потемкина Евгения 
Анатольевна 21.05.1994  Санкт-Петербург    

Спорт лайф  
 34   34 6 4.0    

7 174 Смирнова Яна 
Станиславовна 03.10.1991  Санкт-Петербург    

Алекс фитнес  
 37   37 7 3.0    

8 228 Чертыковцева Ксения 
Андреевна 01.10.1990  Санкт-Петербург    

Спорт лайф  
 39   39 8 2.0    

9 241 Щербань Алина Игоревна 09.07.1992  лично   42   42 9 1.5    
10 170 Исаева Юлия Сергеевна 30.04.1988  Санкт-Петербург    47   47 10 1.0    

11 265 Ильинова Анна 
Васильевна 19.01.1994  Санкт-Петербург    58   58 11 0.0    

12 268 Миронова Мария 
Васильевна 13.10.1989  лично  60   60 12 0.0    

13 247 Черствова Анжелика 
Витальевна 10.05.1983  Санкт-Петербург    66   66 13 0.0    

14 140 Шинкарева Виктория 
Сергеевна 09.04.1993  Санкт-Петербург    

Спорт лайф  
 66   66 14 0.0    

15 242 Баранова Нина 
Александровна 04.11.1996  лично   75   75 15 0.0    



Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Бодифитнес мастера 

№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 192 Иванова Евгения 
Сергеевна 21.08.1983  Санкт-Петербург    6   6 1 12.0    

2 196 Шемель Анастасия 
Владимировна 05.04.1988  Санкт-Петербург    

Спорт лайф  
 9   9 2 9.0    

3 213 Алмазова Яна Сергеевна 18.03.1989  Санкт-Петербург    18   18 3 7.0    

4 207 Васильева Елена 
Анатольевна 05.07.1987  Санкт-Петербург    19   19 4 5.0    

5 160 Панфилова Анна 
Владимировна 26.02.1983  Санкт-Петербург    23   23 5 4.5    

6 137 Тумандеева Татьяна 
Анатольевна 17.12.1987  Санкт-Петербург    

Спорт лайф  
 37   37 6 4.0    

7 218 Лопаткина Анна 
Сергеевна 03.03.1985  Санкт-Петербург 

Алекс Фитнес  
 38   38 7 3.0    

8 210 Яковлева Мария 
Юрьевна 19.09.1980  Санкт-Петербург 

Алекс Фитнес  
 38   38 8 2.0    

9 253 Рысенкина Тамара 
Геннадьевна 30.07.1985  Санкт-Петербург    38   38 9 1.5    

10 248 Ермолаева Ульяна 
Евгеньевна 30.09.1984  лично    50   50 10 1.0    

11 206 Селянинова Светлана 
Васильевна 30.05.1977  Санкт-Петербург    54   54 11 0.0    

12 182 Попова Татьяна 
Викторовна 09.05.1976  Санкт-Петербург    60   60 12 0.0    

 
 
 

Главный судья соревнований                                                             А.В.Вишневский  
 
Главный секретарь соревнований                                                     Н.В.Михайлова 



Федерация бодибилдинга России 
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

Чемпионат Северо-Западного ФО (ЕКП № 2164780017021292), 
мужчины, женщины 

Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Бодифитнес - рост 163 см, женщины 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 211 Валиева Луиза 
Науфальевна 15.08.1996  Санкт-Петербург   МС 5   5 1 16.0  КМС 

2 192 Иванова Евгения 
Сергеевна 21.08.1983  Санкт-Петербург   3 10   10 2 12.0  КМС 

3 101 Хозинова Алина 
Сергеевна 08.03.2001  Санкт-Петербург    

Спорт лайф  3 15   15 3 9.0  КМС 

4 207 Васильева Елена 
Анатольевна 05.07.1987  Санкт-Петербург   3 20   20 4 7.0  КМС 

5 218 Лопаткина Анна 
Сергеевна 03.03.1985  Санкт-Петербург  

Алекс Фитнес  3 29   29 5 6.0  1 

6 137 Тумандеева Татьяна 
Анатольевна 17.12.1987  Санкт-Петербург    

Спорт лайф  3 31   31 6 5.0  1 

7 199 Русинова Ирина 
Викторовна 10.06.1992  Санкт-Петербург    

Спорт лайф  3 32   32 7 4.0    

8 206 Селянинова Светлана 
Васильевна 30.05.1977  Санкт-Петербург   3 39   39 8 3.0    

Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Бодифитнес – рост 168 см, женщины 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 180 Афанасьева Надежда 
Сергеевна 06.06.1999  Санкт-Петербург    

Спорт лайф  МС 5   5 1 16.0  КМС 

2 147 Вылегжанина Кристина 
Алексеевна 19.01.1994  лично 3 12   12 2 12.0  КМС 

3 190 Кутузова Екатерина 
Викторовна 23.09.1992  лично   3 14   14 3 9.0  КМС 

4 196 Шемель Анастасия 
Владимировна 05.04.1988  Санкт-Петербург    

Спорт лайф  3 19   19 4 7.0  КМС 

5 179 Дорошина Анна 
Сергеевна 18.09.1991  Санкт-Петербург   3 29   29 5 6.0  1 

6 115 Тихая Виктория 
Владимировна 09.10.1991  лично   3 29   29 6 5.0  1 

7 210 Яковлева Мария 
Юрьевна 19.09.1980  Санкт-Петербург 

Алекс Фитнес  3 32   32 7 4.0    

8 253 Рысенкина Тамара 
Геннадьевна 30.07.1985  Санкт-Петербург   3 42   42 8 3.0    

9 248 Ермолаева Ульяна 
Евгеньевна 30.09.1984  лично 3 45   45 9 2.0    

10 208 Сидоренко Екатерина 
Юрьевна 11.07.1987  Санкт-Петербург   3 52   52 10 1.0    

11 185 Бирюченко Юлия 
Юрьевна 31.03.2005  Санкт-Петербург   3 53   53 11 0.0    

12 214 Гришачева Елизавета 
Андреевна 11.09.2002  Санкт-Петербург 

Урбанфит  3 58   58 12 0.0    

13 189 Фильченко Маргарита 
Федоровна 13.08.1998  Топ-Джим  3 61   61 13 0.0    

Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Бодифитнес – рост 168+ см, женщины 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 193 Блес Надежда Игоревна 23.10.1992  Санкт-Петербург 
Алекс Фитнес  

 5   5 1 16.0    

2 213 Алмазова Яна Сергеевна 18.03.1989  Санкт-Петербург    10   10 2 12.0    

3 160 Панфилова Анна 
Владимировна 26.02.1983  Санкт-Петербург    15   15 3 9.0    

4 201 Черникова Алина 
Романовна 11.08.1998  Санкт-Петербург    20   20 4 7.0    

5 182 Попова Татьяна 
Викторовна 

09.05.1976  Санкт-Петербург    25   25 5 6.0    

 
Главный судья соревнований                                                             А.В.Вишневский  
 
Главный секретарь соревнований                                                     Н.В.Михайлова 

https://sport.gov.ru/fcis/psm/sport/events/21292/step-1


Федерация бодибилдинга России 
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

Чемпионат Северо-Западного ФО (ЕКП № 2164780017021292), мужчины, женщины 
Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Бодифитнес-женщины абсолютная 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 211 Валиева Луиза 
Науфальевна 15.08.1996  Санкт-Петербург    5   5 1 2.0    

2 180 Афанасьева Надежда 
Сергеевна 06.06.1999  Санкт-Петербург    

Спорт лайф  
 10   10 2 0.0    

3 193 Блес Надежда Игоревна 23.10.1992  Санкт-Петербург  
Алекс Фитнес  

 15   15 3 0.0    

Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Пляжный бодибилдинг 176 см 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

I 
раунд 

II 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  72  Ясыбаш Петр Иванович  01.01.2003  Санкт-Петербург  
Алекс фитнес    7    7  1  12.0    

2  109  Зарипов Ильмир Русланович  27.06.1991  лично     10    10  2  9.0    

3  215  Стоянов Дмитрий 
Валерьевич  12.05.1987  лично     16    16  3  7.0    

4  177  Крицкий Антон Юрьевич  18.12.2000  Санкт-Петербург     21    21  4  5.0    

5  119  Огородников Кирилл 
Викторович  17.12.1992  лично    23    23  5  4.5    

6  133  Межевцов Сергей 
Александрович  06.04.1994  Санкт-Петербург     28    28  6  4.0    

7  114  Атаев Акром Фархадович  08.08.1997  Санкт-Петербург  
Спорт лайф    35    35  7  3.0    

8  164  Грищенко Максим Павлович  22.02.1999  лично    42   42 8  2.0    
9  162  Колмаков Алексей Олегович  26.05.1997  лично   44    44  9  1.5    

10  159  Фокин Максим Евгеньевич  23.04.1987  Санкт-Петербург     51    51  10  1.0    

11  124  Протасов Александр 
Михайлович  25.06.1987  Республика Карелия     54    54  11  0.0    

12  113  Акимов Павел Викторович  10.01.1989  Республика Карелия     60    60  12  0.0    
Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Пляжный бодибилдинг 182 см 

№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

I 
раунд 

II 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  205  Дубров Максим Андреевич  24.05.1994  лично    5    5  1  12.0    

2  187  Кранщиков Александр 
Юрьевич  20.01.1996  Санкт-Петербург     12    12  2  9.0    

3  188  Высоких Игорь Михайлович  21.06.1999  Вологодская область     13    13  3  7.0    
4  184  Иванов Роман Сергеевич  01.06.1994  Санкт-Петербург     20   20 4  5.0    
5  186  Казакбаев Ренат Амирович  12.08.1989  Санкт-Петербург     28    28  5  4.5    

6  167  Савельев Илья Германович  12.01.1987  Санкт-Петербург  
Спорт лайф    33    33  6  4.0    

7  121  Павлик Александр 
Алексеевич  30.06.2000  Санкт-Петербург     34    34  7  3.0    

8  181  Бердышев Александр 
Александрович  22.05.1987  Санкт-Петербург     37    37  8  2.0    

Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Пляжный бодибилдинг +182см 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

I 
раунд 

II 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  123  Семенов Никита Сергеевич  09.03.1997  Санкт-Петербург     5   5 1  12.0    

2  86  Симонов Павел Андреевич  23.05.1990  Санкт-Петербург  
Спорт лайф    10    10  2  9.0    

3  122  Алиев Владимир 
Джалалович  17.02.1994  Санкт-Петербург  

Спорт лайф    16    16  3  7.0    

4  44  Заборцев Андрей Сергеевич  15.09.1981  лично     19    19  4  5.0    

5  111  Шевченко Алексей 
Сергеевич  02.04.1987  Санкт-Петербург BublGym    25   25 5  4.5    

6  156  Ибрагимов Роман 
Фикретович  20.09.1986  лично   30    30  6  4.0    

Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Пляжный бодибилдинг абс. 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

I 
раунд 

II 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  72  Ясыбаш Петр Иванович  01.01.2003  Санкт-Петербург  
Алекс фитнес    5    5  1  2.0    

2  205  Дубров Максим Андреевич  24.05.1994  лично    11    11  2  0.0    
3  123  Семенов Никита Сергеевич  09.03.1997  Санкт-Петербург     14   14 3  0.0    

https://sport.gov.ru/fcis/psm/sport/events/21292/step-1


Федерация бодибилдинга России 
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

Чемпионат Северо-Западного ФО (ЕКП № 2164780017021292), 
мужчины, женщины 

Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Ростовая категория 175 см, мужчины 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

I 
раунд 

II 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  82  Гапонов Никита Игоревич  20.07.1989  Санкт-Петербург  
Спорт лайф   КМС 10  5  15  1  16.0   КМС 

2  34  Андреев Артём Андреевич  21.07.1989  Санкт-Петербург  
Спорт лайф   МС 24  12  36  2  12.0   КМС 

3  56  Николаев Денис Витальевич  15.07.1991  Республика Карелия     32  17  49  3  9.0   КМС 

4  35  Двойнишников Кирилл 
Игоревич  01.02.1995  Санкт-Петербург  

Спорт лайф   3 36  18  54  4  7.0   КМС 

5  36  Кехтер Денис Евгеньевич  01.01.1970  лично    3 40  20  60  5  6.0   1 

6  270  Щелгачев Евгений 
Викторович  09.05.1990  Санкт-Петербург    3 68  30  98  6  5.0   1 

7  13  Старкин Сергей 
Александрович  19.09.1983  Республика Коми   КМС 72    72  7  4.0    

8  61  Зинченко Иван 
Александрович  20.09.1988  Санкт-Петербург    3 76    76  8  3.0    

9  77  Сабирзаде Хаял Фазил  21.05.1992  Санкт-Петербург    3 92    92  9  2.0    

10  28  Марфичев Егор Николаевич  11.07.1998  Санкт-Петербург  
Спорт лайф   3 96    96  10  1.0    

Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Ростовая категория 180 см, мужчины 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

I 
раунд 

II 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  116  Захаржевский Дмитрий 
Викторович  08.09.1991  Санкт-Петербург  

Спорт лайф   3 10  5  15  1  16.0   КМС 

2  59  Козицын Павел Сергеевич  13.07.1987  лично    3 20  10  30  2  12.0   КМС 

3  78  Калиничев Иван Сергеевич  29.03.1989  Санкт-Петербург  
Спорт лайф   3 30  15  45  3  9.0   КМС 

4  166  Борисов Евгений 
Владимирович  14.04.1985  Санкт-Петербург  

Спорт лайф   КМС 40  20  60  4  7.0   КМС 

5  95  Малахов Михаил Сергеевич  13.08.1990  Архангельская область    3 62  25  87  5  6.0   1 

6  121  Павлик Александр 
Алексеевич  30.06.2000  Санкт-Петербург    3 64  30  94  6  5.0   1 

7  171  Огородников Дмитрий 
Александрович  12.05.1995  Санкт-Петербург    3 66    66  7  4.0    

8  103  Луккарев Денис 
Владимирович  21.04.1987  Республика Карелия    3 78    78  8  3.0    

9  176  Радченко Максим 
Михайлович  15.11.1992  Санкт-Петербург  

Спорт лайф   3 88    88  9  2.0    

10  112  Ермакович Сергей 
Александрович  16.06.1997  Ленинградская область    3 92    92  10  1.0    

 
Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Ростовая категория 180+ см, мужчины 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

I 
раунд 

II 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  168  Уильямс Девис Фредович  18.07.1986  Санкт-Петербург  
Спорт лайф  МС  10  5  15  1  16.0   КМС 

2  70  Брус Андрей Андреевич  30.09.2004  Санкт-Петербург  
Спорт лайф   3 20  10  30  2  12.0   КМС 

3  33  Корнеев Андрей Сергеевич  12.05.1987  Санкт-Петербург  
Спорт лайф   3 30  15  45  3  9.0   КМС 

4  54  Москаленко Роман 
Александрович  15.04.1993  Санкт-Петербург    3 44  21  65  4  7.0   КМС 

5  92  Беляев Роман Евгеньевич  12.03.1986  Санкт-Петербург  
Спорт лайф   3 54  29  83  5  6.0   1 

6  51  Нигматуллин Игорь 
Игоревич  

29.09.2023  лично  3 56  27  83  6  5.0   1 

7  62  Акимов Виктор 
Владимирович  

17.03.1992  Санкт-Петербург  
Спорт лайф   3 68  33  101  7  4.0    

 
 
Главный судья соревнований                                                             А.В.Вишневский  
 
Главный секретарь соревнований                                                     Н.В.Михайлова 

https://sport.gov.ru/fcis/psm/sport/events/21292/step-1


Федерация бодибилдинга России 
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

Чемпионат Северо-Западного ФО (ЕКП № 2164780017021292), мужчины, женщины 
Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Классический бодибилдинг абс. 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

I 
раунд 

II 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  168  Уильямс Девис Фредович  18.07.1986  Санкт-Петербург  
Спорт лайф    12    12  1  2.0    

2  116  Захаржевский Дмитрий 
Викторович  08.09.1991  Санкт-Петербург  

Спорт лайф    22    22  2  0.0    

3  82  Гапонов Никита Игоревич  20.07.1989  Санкт-Петербург  
Спорт лайф    28    28  3  0.0    

Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Атлетик - рост 175 см, мужчины 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

I 
раунд 

II 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  82  Гапонов Никита Игоревич  20.07.1989  Санкт-Петербург  
Спорт лайф   3 10  5  15  1  16.0   КМС 

2  34  Андреев Артём Андреевич  21.07.1989  Санкт-Петербург  
Спорт лайф   МС 20  12  32  2  12.0   КМС 

3  36  Кехтер Денис Евгеньевич  01.01.1970  лично    3 30  16  46  3  9.0   КМС 
4  56  Николаев Денис Витальевич  15.07.1991  Республика Карелия    3 38  17  55  4  7.0   КМС 

5  81  Кузменкин Андрей 
Дмитриевич  12.09.1989  лично    3 52  26  78  5  6.0   1 

6  117  Лис Игорь Петрович  16.10.1986  Санкт-Петербург    3 60  30  90  6  5.0   1 

7  87  Монтаровский Артём 
Андреевич  16.01.1998  Санкт-Петербург  

Спорт лайф   3 70  35  105  7  4.0    

8  74  Шелегин Сергей Леонидович  06.03.1989  Архангельская область    3 80  40  120  8  3.0    
Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Атлетик - рост 175+см, мужчины 

№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

I 
раунд 

II 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  168  Уильямс Девис Фредович  18.07.1986  Санкт-Петербург  
Спорт лайф   МС 16  8  24  1  16.0   КМС 

2  178  Гуляев Виталий Витальевич  16.10.1989  Санкт-Петербург  
Кутчиев теам   КМС 16  8  24  2  12.0   КМС 

3  105  Красовский Вячеслав 
Александрович  22.01.1991  Санкт-Петербург  

Спорт лайф   3 34  15  49  3  9.0   КМС 

4  116  Захаржевский Дмитрий 
Викторович  08.09.1991  Санкт-Петербург  

Спорт лайф   3 42  22  64  4  7.0   КМС 

5  70  Брус Андрей Андреевич  30.09.2004  Санкт-Петербург  
Спорт лайф   3 44  22  66  5  6.0   1 

6  58  Ширяев Роман 
Константинович  21.08.1994  лично  3 48  26  74  6  5.0   1 

7  110  Козлов Вячеслав 
Александрович  31.05.1997  Санкт-Петербург  

Спорт лайф   3 72    72  7  4.0    

8  89  Струнец Максим 
Александрович  09.10.1994  Санкт-Петербург    3 82    82  8  3.0    

9  120  Диев Евгений Иванович  13.09.1999  Архангельская область    3 86    86  9  2.0    
10  91  Костенко Григорий Иванович  04.07.1986  Ленинградская область    3 100    100  10  1.0    
Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Атлетик абс.пер-во 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

I 
раунд 

II 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  168  Уильямс Девис Фредович  18.07.1986  Санкт-Петербург  
Спорт лайф    10    10  1  2.0    

2  82  Гапонов Никита Игоревич  20.07.1989  Санкт-Петербург  
Спорт лайф    20    20  2  0.0    

Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Бодибилдинг женщины 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

I 
раунд 

II 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  21  Ананьева Вера Сергеевна  08.04.1994  Санкт-Петербург Спорт лайф    14  8  22  1  16.0    

2  43  Ахметьянова Александра 
Рафаиловна  18.06.1987  Санкт-Петербург Спорт лайф    16  8  24  2  12.0    

3  8  Абусуева Антонина 
Семёновна  15.06.1983  

Санкт-Петербург  
Лидер    30  16  46  3  9.0    

4  76  Дубинина Александра 
Александровна  09.07.1986  Санкт-Петербург  

Спорт лайф    36  17  53  4  7.0    

5  7  Голубева Ирина Юрьевна  31.07.1978  Санкт-Петербург Урбанфит    50  25  75  5  6.0    
Главный судья соревнований                                                             А.В.Вишневский  
 
Главный секретарь соревнований                                                     Н.В.Михайлова 

https://sport.gov.ru/fcis/psm/sport/events/21292/step-1


Федерация бодибилдинга России 
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

Чемпионат Северо-Западного ФО (ЕКП № 2164780017021292), 
мужчины, женщины 

Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Атлетический бодибилдинг мужчины 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

I 
раунд 

II 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  123  Семенов Никита Сергеевич  09.03.1997  Санкт-Петербург     10    10  1  12.0    

2  108  Хлыбов Юрий Сергеевич  09.02.1990  Санкт-Петербург  
Спорт лайф    26    26  2  9.0    

3  44  Заборцев Андрей Сергеевич  15.09.1981  лично   28    28  3  7.0    

4  60  Лебедев Андрей Викторович  03.12.1993  Санкт-Петербург  
Спорт лайф    36    36  4  5.0    

5  95  Малахов Михаил Сергеевич  13.08.1990  Архангельская область     62    62  5  4.5    

6  64  Усков Николай 
Александрович  20.12.1979  Санкт-Петербург     64    64  6  4.0    

7  167  Савельев Илья Германович  12.01.1987  Санкт-Петербург  
Спорт лайф    70    70  7  3.0    

8  104  Прокопов Александр 
Юрьевич  15.03.1996  Санкт-Петербург     70    70  8  2.0    

9  88  Вишнев Даниил 
Константинович  11.02.1994  Санкт-Петербург     82    82  9  1.5    

 
Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Фит-модель мастера 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 17 Шлегель Александра 
Олеговна 24.07.1988  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 10 11  21 1 0.0    

2 212 Даренских Любовь 
Валерьевна 16.06.1985  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 12 11  23 2 0.0    

3 202 Агафонова Алена 
Владимировна 08.04.1988  Санкт-Петербург  

Кутчиев теам  
 12 12  24 3 0.0    

4 127 Киричкова Олеся 
Александровна 23.02.1986  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 21 22  43 4 0.0    

5 143 Локай Анастасия 
Николаевна 20.10.1983  Санкт-Петербург  

Алекс Фитнес  
 18 34  52 5 0.0    

6 131 Горбацевич Ольга 
Алексеевна 09.11.1986  Санкт-Петербург  

Алекс Фитнес  
 30 22  52 6 0.0    

7 221 Слайковская Татьяна 
Алексеевна 17.02.1987  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 40 38  78 7 0.0    

8 169 Савицкая Полина 
Леонидовна 09.02.1985  Республика Карелия    43 43  86 8 0.0    

9 165 Кораблева Екатерина 
Алексеевна 20.04.1979  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 57 42  99 9 0.0    

10 153 Шеверева Ольга 
Николаевна 27.04.1987  Ленинградская область    40 60  100 10 0.0    

11 163 Пучкова Елизавета 
Максимовна 22.02.1986  Санкт-Петербург  

Кучиев теам  
 46 59  105 11 0.0    

12 155 Филатова Настасья 
Алексеевна 05.02.1988  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 64 49  113 12 0.0    

13 219 Горбунцова Ольга 
Борисовна 27.01.1985  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 63 71  134 13 0.0    

14 14 Беда Екатерина 
Валерьевна 11.06.1980  Санкт-Петербург  

Фитнес-Хаус  
 70 65  135 14 0.0    

15 194 Ходькова Марьяна 
Викторовна 29.03.1984  Санкт-Петербург    67 72  139 15 0.0    

Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Фит-модель 166 см 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 96 Маркова Екатерина 
Дмитриевна 09.06.2000  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 8 7  15 1 8.0    

2 142 Рябикина Кристина 
Олеговна 06.06.1998  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 15 13  28 2 6.0    

3 234 Махмутова Алия 
Ильгизовна 22.07.1996  Санкт-Петербург  

Кутчиев теам  
 15 16  31 3 4.5    

4 17 Шлегель Александра 
Олеговна 24.07.1988  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 18 18  36 4 3.5    

https://sport.gov.ru/fcis/psm/sport/events/21292/step-1


5 202 Агафонова Алена 
Владимировна 08.04.1988  Санкт-Петербург  

Кутчиев теам  
 19 17  36 5 3.0    

6 204 Колесникова Анастасия 
Викторовна 03.10.1997  Санкт-Петербург    34 33  67 6 2.5    

7 200 Бондарева Полина 
Юрьевна 10.03.1995  Ленинградская область    38 37  75 7 2.0    

8 143 Локай Анастасия 
Николаевна 20.10.1983  Санкт-Петербург  

Алекс Фитнес  
 38 40  78 8 1.5    

9 130 Челнокова Анна 
Сергеевна 15.01.1992  Санкт-Петербург  

Алекс фитнес  
 43 44  87 9 1.0    

10 169 Савицкая Полина 
Леонидовна 09.02.1985  Республика Карелия    48 48  96 10 0.5    

11 195 Бондарева Мария 
Юрьевна 10.03.1995  Санкт-Петербург    65 62  127 11 0.0    

12 197 Дадашева Гюльшен 
Мюлкюмовна 26.09.1991  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 63 70  133 12 0.0    

13 342 Дубко Алеся 
Вячеславовна 12.10.1996  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 68 66  134 13 0.0    

14 221 Слайковская Татьяна 
Алексеевна 17.02.1987  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 63 72  135 14 0.0    

15 163 Пучкова Елизавета 
Максимовна 22.02.1986  Санкт-Петербург  

Кучиев теам  
 67 68  135 15 0.0    

16 165 Кораблева Екатерина 
Алексеевна 20.04.1979  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 77 69  146 16 0.0    

Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Фит-модель 166+ см 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 172 Галимова Анастасия 
Романовна 14.08.1998  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 5 6  11 1 8.0    

2 267 Бондаренко Анна 
Андреевна 30.09.2000  Санкт-Петербург  

Алекс фитнес  
 16 15  31 2 6.0    

3 135 Колтакова Валерия 
Сергеевна 15.07.2000  Санкт-Петербург  

Кутчиев теам  
 17 16  33 3 4.5    

4 212 Даренских Любовь 
Валерьевна 16.06.1985  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 21 18  39 4 3.5    

5 141 Гуреева Екатерина 
Евгеньевна 21.05.1999  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 18 25  43 5 3.0    

6 144 Мингалеева Арина 
Рашитовна 15.01.2000  Санкт-Петербург  

Кучиев теам  
 25 22  47 6 2.5    

7 127 Киричкова Олеся 
Александровна 23.02.1986  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 41 39  80 7 2.0    

8 153 Шеверева Ольга 
Николаевна 27.04.1987  Ленинградская область    44 45  89 8 1.5    

9 146 Крыгина Ульяна 
Николаевна 05.09.1994  Санкт-Петербург  

Кутчиев теам  
 49 46  95 9 1.0    

10 157 Барышева Карина 
Владиславна 27.10.1993  Санкт-Петербург  

Кутчиев теам  
 54 42  96 10 0.5    

11 131 Горбацевич Ольга 
Алексеевна 09.11.1986  Санкт-Петербург  

Алекс Фитнес  
 42 65  107 11 0.0    

12 175 Пугачева Тамара 
Денисовна 26.06.1996  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 59 54  113 12 0.0    

13 349 Савичева Мирослава 
Викторовна 14.09.2000  Ленинградская область    83 55  138 13 0.0    

14 136 Сергеева Елена Юрьевна 07.06.1990  Санкт-Петербург  
Спорт лайф  

 71 77  148 14 0.0    

15 134 Родикова Яна 
Алексеевна 27.05.1998  Псковская область    73 77  150 15 0.0    

16 138 Воробьева Дарья 
Сергеевна 03.06.1995  Санкт-Петербург    75 78  153 16 0.0    

17 219 Горбунцова Ольга 
Борисовна 27.01.1985  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 86 80  166 17 0.0    

18 194 Ходькова Марьяна 
Викторовна 29.03.1984  Санкт-Петербург    80 89  169 18 0.0    

19 198 Павлова Татьяна 
Игоревна 09.03.1987  Республика Карелия    95 95  190 19 0.0    

Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Фит-модель среди женщин абс. 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 172 Галимова Анастасия 
Романовна 14.08.1998  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 5   5 1 2.0    

2 96 Маркова Екатерина 
Дмитриевна 09.06.2000  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 10   10 2 0.0    



Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Артистический фитнес женщины 

№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 11 Чуприянова Регина 
Денисовна 21.07.2000  лично    5 5  10 1 12.0    

2 48 Макаренкова Юлия 
Эдуардовна 09.09.2006  Санкт-Петербург    10 10  20 2 9.0    

 
Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Фит-пары 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Спорт. 

звание 1 раунд 2 раунд 3 раунд Сумма 
мест 

 Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 205 Дубров Максим 
Лукьянова Елена 

 5 5  10  1     

 
Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Фитнес-бикини дебют 166+ см 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 231 Поталюк Кристина 
Юрьевна 04.12.1999  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 5   5 1 0.0    

2 144 Мингалеева Арина 
Рашитовна 15.01.2000  Санкт-Петербург  

Кучиев теам  
 10   10 2 0.0    

3 267 Бондаренко Анна 
Андреевна 30.09.2000  Санкт-Петербург  

Алекс фитнес  
 16   16 3 0.0    

4 302 Камнева Алина 
Андреевна 07.04.1998  Санкт-Петербург  

Алекс Фитнес  
 19   19 4 0.0    

5 230 Киричук Александра 
Юрьевна 30.09.1994  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 30   30 5 0.0    

6 286 Сорокина Ольга 
Сергеевна 18.12.1983  Ленинградская область    33   33 6 0.0    

7 263 Ким Анна Сергеевна 10.02.1997  Санкт-Петербург  
Спорт лайф  

 38   38 7 0.0    

8 259 Мамонтова Анна 
Сергеевна 09.02.2000  лично  39   39 8 0.0    

9 240 Селякова Екатерина 
Михайловна 24.12.1986  Санкт-Петербург  

Алекс Фитнес  
 41   41 9 0.0    

10 295 Зыкова Анастасия 
Олеговна 27.10.1997  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 43   43 10 0.0    

11 289 Семенова Полина 
Дмитриевна 29.06.2004  Санкт-Петербург    57   57 11 0.0    

12 219 Горбунцова Ольга 
Борисовна 27.01.1985  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 59   59 12 0.0    

13 261 Маковей Ольга 
Евгеньевна 28.05.1989  Санкт-Петербург    67   67 13 0.0    

14 288 Придатко Кристина 
Александровна 16.05.1995  Санкт-Петербург    71   71 14 0.0    

15 323 Миронова Варвара 
Игоревна 20.11.1978  Санкт-Петербург    73   73 15 0.0    

16 255 Чернышева Алиса 
Васильевна 14.11.1988  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 77   77 16 0.0    

17 233 Вертанен Эльвира 
Олеговна 26.01.1995  Санкт-Петербург    85   85 17 0.0    

Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Дебют бикини абс. 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 231 Поталюк Кристина 
Юрьевна 04.12.1999  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 7   7 1 0.0    

2 257 Лукьянова Елена 
Сергеевна 27.10.1989  лично    8   8 2 0.0    

Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Фитнес-бикини юниорки 21-23 166 см 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 320 Батурина Елизавета 
Юрьевна 02.06.2004  лично  5   5 1 12.0    

2 293 Семёнова Дарья 
Ивановна 06.01.2001  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 13   13 2 9.0    

3 278 Чупина Валерия 
Александровна 25.04.2001  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 13   13 3 7.0    

4 48 Макаренкова Юлия 
Эдуардовна 09.09.2006  Санкт-Петербург    19   19 4 5.0    

5 271 Заверткина Татьяна 
Алексеевна 25.08.2006  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 25   25 5 4.5    



Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Фитнес-бикини юниорки 21-23 166+ см 

№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 346 Денисова Анастасия 
Владиславовна 02.10.2003  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 7   7 1 12.0    

2 301 Блоцкая Александра 
Игоревна 11.06.2002  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 8   8 2 9.0    

3 289 Семенова Полина 
Дмитриевна 29.06.2004  Санкт-Петербург    15   15 3 7.0    

 
Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Фитнес-бикини юниорки абс. 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 320 Батурина Елизавета 
Юрьевна 02.06.2004  лично   5   5 1 2.0    

2 346 Денисова Анастасия 
Владиславовна 02.10.2003  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 10   10 2 0.0    

 
Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Фитнес-бикини мастера 35-39 лет, 166 см 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 257 Лукьянова Елена 
Сергеевна 27.10.1989  лично   7   7 1 12.0    

2 324 Смирнова Юлия 
Игоревна 23.04.1980  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 11   11 2 9.0    

3 235 Санна Алиса Михайловна 14.06.1988  Санкт-Петербург  
Спорт лайф  

 17   17 3 7.0    

4 237 Шапрынская Екатерина 
Владимировна 26.10.1987  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 18   18 4 5.0    

5 262 Хямяляйнен Ольга 
Алексеевна 11.10.1985  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 27   27 5 4.5    

6 216 Белобровик Полина 
Михайловна 08.11.1987  Санкт-Петербург    28   28 6 4.0    

7 316 Королева Татьяна 
Михайловна 03.12.1987  Санкт-Петербург    42   42 7 3.0    

8 326 Байкова Зоя Андреевна 25.07.1985  Санкт-Петербург  
Алекс Фитнес  

 43   43 8 2.0    

9 350 Караваева Елена 
Ивановна 09.12.1987  Санкт-Петербург    46   46 9 1.5    

10 311 Ибляминова Альбина 
Мавлютгалиевна 13.03.1985  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 48   48 10 1.0    

11 232 Амрахова Инна 
Сергеевна 22.01.1989  Санкт-Петербург    50   50 11 0.0    

12 220 Георгиева Анна 
Сергеевна 15.05.1987  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 53   53 12 0.0    

 
Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Фитнес-бикини мастера 35-39 лет, 166+ см 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 30 Масловская Галина 
Викторовна 07.06.1986  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 8   8 1 12.0    

2 245 Павлачова Татьяна 
Витальевна 29.03.1989  лично    9   9 2 9.0    

3 276 Петровская Анастасия 
Александровна 19.12.1989  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 12   12 3 7.0    

4 251 Вохмянина Елизавета 
Дмитриевна 06.03.1988  Ленинградская область    21   21 4 5.0    

5 279 Михайлова Ксения 
Сергеевна 12.08.1986  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 24   24 5 4.5    

6 240 Селякова Екатерина 
Михайловна 24.12.1986  Санкт-Петербург  

Алекс Фитнес  
 34   34 6 4.0    

7 313 Тихонова Людмила 
Николаевна 30.06.1988  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 38   38 7 3.0    

8 283 Заднепряная Анастасия 
Владимировна 06.12.1984  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 38   38 8 2.0    

9 250 Бутрехина Марина 
Александровна 26.08.1987  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 44   44 9 1.5    

10 321 Трошкова Зинаида 
Александровна 01.11.1987  Санкт-Петербург    45   45 10 1.0    

11 303 Воткеева Елена 
Сергеевна 16.01.1989  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 60   60 11 0.0    



12 290 Солохина Евгения 
Григорьевна 03.09.1984  Санкт-Петербург  

Алекс Фитнес  
 65   65 12 0.0    

13 277 Купцова Екатерина 
Васильевна 04.12.1984  Ленинградская область    65   65 13 0.0    

14 281 Рустамова Марина 
Сергеевна 20.06.1985  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 67   67 14 0.0    

15 255 Чернышева Алиса 
Васильевна 14.11.1988  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 73   73 15 0.0    

16 67 Андреева Екатерина 
Валерьевна 07.05.1985  Санкт-Петербург  

Алекс Фитнес  
 80   80 16 0.0    

Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Фитнес-бикини мастера ст.40 лет 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 203 Осипцева Галина 
Юрьевна 29.09.1983  Санкт-Петербург  

Алекс Фитнес  
 5   5 1 12.0    

2 298 Грибкова Ольга 
Николаевна 09.04.1980  Санкт-Петербург  

Кутчиев теам  
 15   15 2 9.0    

3 272 Ищенко Ирина 
Викторовна 29.12.1983  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 15   15 3 7.0    

4 314 Лопаева Екатерина 
Николаевна 03.06.1981  Санкт-Петербург  

Кутчиев теам  
 19   19 4 5.0    

5 286 Сорокина Ольга 
Сергеевна 18.12.1983  Ленинградская область    23   23 5 4.5    

6 318 Новикова Ирина 
Александровна 28.06.1980  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 26   26 6 4.0    

7 256 Алесина Анастасия 
Юрьевна 05.12.1984  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 37   37 7 3.0    

8 269 Польская Наталия 
Израилевна 10.09.1978  Санкт-Петербург    42   42 8 2.0    

9 280 Андриянова Анастасия 
Александровна 02.04.1980  Санкт-Петербург  

Алекс фитнес  
 47   47 9 1.5    

10 307 Бухтеева Оксана 
Сергеевна 19.12.1984  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 50   50 10 1.0    

11 249 Лушина Наталья 
Вячеславовна 15.05.1979  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 50   50 11 0.0    

12 14 Беда Екатерина 
Валерьевна 11.06.1980  Санкт-Петербург  

Фитнес-Хаус  
 65   65 12 0.0    

13 219 Горбунцова Ольга 
Борисовна 27.01.1985  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 65   65 13 0.0    

14 304 Стрелец Владлена 
Леонидовна 19.10.1983  Санкт-Петербург    69   69 14 0.0    

15 310 Васильченко Марина 
Юрьевна 28.10.1982  Ленинградская область    75   75 15 0.0    

16 329 Яковлева Любовь 
Федоровна 10.04.1982  Санкт-Петербург  

Алекс фитнес  
 82   82 16 0.0    

17 348 Смелкова Елена 
Александровна 19.12.1979  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 89   89 17 0.0    

18 236 Филимоненко Жанна 
Евгеньевна 01.06.1977  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 91   91 18 0.0    

19 323 Миронова Варвара 
Игоревна 20.11.1978  Санкт-Петербург    94   94 19 0.0    

20 325 Шавкунова Светлана 
Геннадьевна 09.05.1978  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 94   94 20 0.0    

21 229 Позднякова Лилия 
Анатольевна 01.05.1971  дично  105   105 21 0.0    

 
Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Фитнес-бикини мастера абс. 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 203 Осипцева Галина 
Юрьевна 29.09.1983  Санкт-Петербург  

Алекс Фитнес  
 5   5 1 2.0    

2 257 Лукьянова Елена 
Сергеевна 27.10.1989  лично   12   12 2 0.0    

3 30 Масловская Галина 
Викторовна 

07.06.1986  Санкт-Петербург  
Спорт лайф  

 13   13 3 0.0    

 
Главный судья соревнований                                                             А.В.Вишневский  
 
Главный секретарь соревнований                                                     Н.В.Михайлова 



Федерация бодибилдинга России 
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

Чемпионат Северо-Западного ФО (ЕКП № 2164780017021292), мужчины, женщины 
 

Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Весовая категория 70 кг, мужчины 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

I 
раунд 

II 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  12  Дроздов Сергей Николаевич  26.03.1983  Санкт-Петербург  
Кутчиев теам    12  5  17  1  16.0    

2  65  Автаев Алексей Сергеевич  04.12.1986  Санкт-Петербург  
Спорт лайф    18  10  28  2  12.0    

3  13  Старкин Сергей 
Александрович  19.09.1983  Республика Коми     30  15  45  3  9.0    

4  19  Никифоров Павел 
Владимирович  27.05.1982  Санкт-Петербург     40  20  60  4  7.0    

Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Весовая категория 75 кг, мужчины 

№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

I 
раунд 

II 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  40  Тихонов Андрей Викторович  20.09.1985  Санкт-Петербург  
Спорт лайф    14  8  22  1  16.0    

2  34  Андреев Артём Андреевич  21.07.1989  Санкт-Петербург  
Спорт лайф    16  7  23  2  12.0    

3  57  Криволап Федор 
Михайлович  22.05.1984  Санкт-Петербург  

Алекс фитнес    30  15  45  3  9.0    

4  53  Иванов Александр 
Анатольевич  18.07.1982  Санкт-Петербург     40  20  60  4  7.0    

5  100  Оруджов Эльнур Азизхан 
Оглы  28.10.1994  Санкт-Петербург     50  25  75  5  6.0    

 
Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Весовая категория 90 кг, мужчины 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

I 
раунд 

II 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  26  Емельянов Александр 
Николаевич  03.05.1993  Санкт-Петербург     12  6  18  1  16.0    

2  83  Теньков Дмитрий 
Владимирович  15.10.1996  Санкт-Петербург  

Спорт лайф    22  11  33  2  12.0    

3  178  Гуляев Виталий Витальевич  16.10.1989  Санкт-Петербург  
Кутчиев теам    26  12  38  3  9.0    

4  24  Максимов Андрей 
Александрович  15.12.1973  лично КМС  40  20  60  4  7.0    

5  18  Горлов Денис Борисович  12.10.1978  лично   50  25  75  5  6.0    
Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Весовая категория 95 кг, мужчины 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

I 
раунд 

II 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  98  Целовальников Алексей 
Сергеевич  10.11.1994  Санкт-Петербург  

Спорт лайф    10  5  15  1  0.0    

2  118  Невзоров Александр 
Сергеевич  12.05.1995  Архангельская область     20  10  30  2  0.0    

3  73  Иванов Александр 
Сергеевич  

04.05.1990  Санкт-Петербург Топ-Джим    30  15  45  3  0.0    

 
Главный судья соревнований                                                             А.В.Вишневский  
 
Главный секретарь соревнований                                                     Н.В.Михайлова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://sport.gov.ru/fcis/psm/sport/events/21292/step-1


Федерация бодибилдинга России 
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

Чемпионат Северо-Западного ФО (ЕКП № 2164780017021292), мужчины, женщины 
 
Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Весовая категория 100 кг, мужчины 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

I 
раунд 

II 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  42  Касимов Рашид Сергеевич  05.02.1995  Санкт-Петербург Алмаз    10  6  16  1  16.0    

2  97  Чередниченко Алексей 
Вячеславович  16.07.1998  Санкт-Петербург  

Спорт лайф    20  9  29  2  12.0    

3  39  Гончарук Вячеслав 
Алексеевич  11.02.1984  Республика Карелия     32  15  47  3  9.0    

4  27  Попов Дмитрий Васильевич  14.08.1998  лично     38  20  58  4  7.0    
 

Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Весовая категория 100+ кг, мужчины 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

I 
раунд 

II 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  79  Бекузаров Максим 
Русланович  10.02.1988  Санкт-Петербург  

Спорт лайф   КМС 10  5  15  1  16.0   КМС 

2  85  Наврузов Илья 
Александрович  22.07.1996  Республика Коми    3 20  10  30  2  12.0   КМС 

3  93  Мандрик Сергей Олегович  05.08.1993  лично    3 30  15  45  3  9.0   КМС 

4  49  Корнилов Михаил Борисович  31.07.1981  Санкт-Петербург  
Спорт лайф   3 40  20  60  4  7.0   КМС 

5  52  Сорокин Денис Борисович  29.11.1981  Санкт-Петербург    3 50  25  75  5  6.0   1 

6  80  Антоненко Игорь 
Михайлович  20.12.1989  Санкт-Петербург    3 62  30  92  6  5.0   1 

7  32  Некрасов Руслан 
Вениаминович  

04.01.1989  Санкт-Петербург  
Спорт лайф   3 68  35  103  7  4.0    

 
 

Главный судья соревнований                                                             А.В.Вишневский  
 
Главный секретарь соревнований                                                     Н.В.Михайлова 

 
 
 

https://sport.gov.ru/fcis/psm/sport/events/21292/step-1


Федерация бодибилдинга России 
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

Чемпионат Северо-Западного ФО (ЕКП № 2164780017021292), мужчины, женщины 
 
Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Фитнес-бикини 160 см 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 332 Рябухина Дарья 
Алексеевна 13.04.1996  Санкт-Петербург  

Кутчиев теам  
 5   5 1 12.0    

2 340 Мухина Ксения 
Андреевна 08.06.1992  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 11   11 2 9.0    

3 344 Булыщенко Елизавета 
Анатольевна 10.04.1990  Санкт-Петербург    17   17 3 7.0    

4 322 Смогайлова Ксения 
Анатольевна 20.11.1998  Санкт-Петербург    20   20 4 5.0    

5 237 Шапрынская Екатерина 
Владимировна 26.10.1987  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 23   23 5 4.5    

6 216 Белобровик Полина 
Михайловна 08.11.1987  Санкт-Петербург    29   29 6 4.0    

7 342 Дубко Алеся 
Вячеславовна 12.10.1996  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 38   38 7 3.0    

8 287 Сараева Евгения 
Юрьевна 11.08.1990  Санкт-Петербург    42   42 8 2.0    

9 311 Ибляминова Альбина 
Мавлютгалиевна 13.03.1985  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 44   44 9 1.5    

10 48 Макаренкова Юлия 
Эдуардовна 09.09.2006  Санкт-Петербург    48   48 10 1.0    

11 326 Байкова Зоя Андреевна 25.07.1985  Санкт-Петербург  
Алекс Фитнес  

 61   61 11 0.0    

12 299 Белугина Анастасия 
Юрьевна 08.11.1993  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 61   61 12 0.0    

13 249 Лушина Наталья 
Вячеславовна 15.05.1979  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 62   62 13 0.0    

14 243 Ильясова Алеся 
Искандыровна 01.01.1993  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 68   68 14 0.0    

15 229 Позднякова Лилия 
Анатольевна 01.05.1971  лично    75   75 15 0.0    

Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Акробатический фитнес мужчины 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 317 Янкин Дмитрий 
Романович 21.01.1998  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
        

Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Фитнес-бикини 163 см 

№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 285 Канатова Ксения 
Андреевна 22.05.1994  Санкт-Петербург  

Кутчиев теам  
 7   7 1 12.0    

2 257 Лукьянова Елена 
Сергеевна 27.10.1989  лично  14   14 2 9.0    

3 338 Дурасова Александра 
Витальевна 30.11.1993  Санкт-Петербург  

Кучиев теам  
 17   17 3 7.0    

4 142 Рябикина Кристина 
Олеговна 06.06.1998  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 17   17 4 5.0    

5 297 Прокопенко Ирина 
Андреевна 23.03.1997  лично    23   23 5 4.5    

6 266 Сокорева Деянира 
Юрьевна 30.11.1997  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 31   31 6 4.0    

7 235 Санна Алиса Михайловна 14.06.1988  Санкт-Петербург  
Спорт лайф  

 31   31 7 3.0    

8 334 Дубойская Дарья 
Александровна 26.04.1991  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 45   45 8 2.0    

9 262 Хямяляйнен Ольга 
Алексеевна 11.10.1985  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 46   46 9 1.5    

10 10 Маркевич Яна 
Викторовна 09.07.1994  Санкт-Петербург    49   49 10 1.0    

11 339 Колодзинская Регина 
Александровна 21.06.1995  Санкт-Петербург    52   52 11 0.0    

12 244 Гарифуллина Альмира 
Рустемовна 26.06.1993  лично    56   56 12 0.0    

13 264 Митрофанова Саманта 
Михайловна 28.03.1998  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 61   61 13 0.0    

https://sport.gov.ru/fcis/psm/sport/events/21292/step-1


14 316 Королева Татьяна 
Михайловна 03.12.1987  Санкт-Петербург    74   74 14 0.0    

15 232 Амрахова Инна 
Сергеевна 22.01.1989  Санкт-Петербург    76   76 15 0.0    

16 275 Киселева Надежда 
Георгиевна 30.09.1991  Санкт-Петербург    78   78 16 0.0    

17 252 Иванова Дарья 
Константиновна 02.07.1992  лично    83   83 17 0.0    

18 345 Соболева Анастасия 
Александровна 14.04.1995  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 94   94 18 0.0    

19 274 Серикова Екатерина 
Валентиновна 18.09.1990  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 94   94 19 0.0    

20 284 Федорова Дарья 
Олеговна 01.01.1970  Санкт-Петербург    97   97 20 0.0    

21 348 Смелкова Елена 
Александровна 19.12.1979  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 102   102 21 0.0    

 
Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Весовая категория 80 кг, мужчины 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

I 
раунд 

II 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  55  Эскин Александр Евгеньевич  16.12.1983  Санкт-Петербург  
Спорт лайф  МСМК  10  5  15  1  16.0    

2  47  Ясенский Евгений 
Анатольевич  20.04.1998  лично     20  10  30  2  12.0    

 
Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Весовая категория 85 кг, мужчины 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

I 
раунд 

II 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  183  Сергиенко Денис 
Анатольевич  09.03.1981  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  МС  12  5  17  1  16.0  КМС 

2  29  Милютин Евгений 
Александрович  25.10.1986  Санкт-Петербург    3 28  13  41  2  12.0  КМС 

3  3  Воробьев Олег Николаевич  16.02.1974  Ленинградская область    3 34  16  50  3  9.0  КМС 

4  90  Жангуров Дмитрий 
Евгеньевич  24.12.1986  Республика Коми    3 36  19  55  4  7.0  КМС 

5  71  Беляев Егор Геннадьевич  04.07.1990  Санкт-Петербург    3 40  20  60  5  6.0   1 

6  75  Матвеев Дмитрий 
Викторович  02.07.1990  Санкт-Петербург  

Лидер   3 60  30  90  6  5.0   1 

7  94  Вохмянин Дмитрий 
Владимирович  25.03.1987  Ленинградская область    3 70  35  105  7  4.0    

8  158  Шарипов Динар Фаезович  20.06.1989  лично   3 80  40  120  8  3.0    
Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Фитнес-бикини 166 см 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 282 Алфимова Анастасия 
Александровна 28.03.1986  Санкт-Петербург  

Алекс фитнес  
 6   6 1 12.0    

2 320 Батурина Елизавета 
Юрьевна 02.06.2004  лично  10   10 2 9.0    

3 336 Соловьева Алена 
Игоревна 25.04.1996  Санкт-Петербург    16   16 3 7.0    

4 333 Канищева Александра 
Игоревна 09.07.1992  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 19   19 4 5.0    

5 256 Алесина Анастасия 
Юрьевна 05.12.1984  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 26   26 5 4.5    

6 197 Дадашева Гюльшен 
Мюлкюмовна 26.09.1991  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 33   33 6 4.0    

7 278 Чупина Валерия 
Александровна 25.04.2001  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 34   34 7 3.0    

8 293 Семёнова Дарья 
Ивановна 06.01.2001  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 38   38 8 2.0    

9 300 Прохорова Юлия 
Вячеславовна 19.12.1993  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 39   39 9 1.5    

10 350 Караваева Елена 
Ивановна 09.12.1987  Санкт-Петербург    57   57 10 1.0    

11 309 Арутюнян Екатерина 
Александровна 17.04.1992  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 57   57 11 0.0    

12 220 Георгиева Анна 
Сергеевна 15.05.1987  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 63   63 12 0.0    

13 329 Яковлева Любовь 
Федоровна 10.04.1982  Санкт-Петербург  

Алекс фитнес  
 66   66 13 0.0    

14 227 Турецкая Сабина 04.02.1993  Санкт-Петербург   69   69 14 0.0    



Гейновна Спорт лайф  

15 258 Карева Евгения 
Вячеславовна 22.06.1992  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 73   73 15 0.0    

16 273 Судакова Анастасия 
Сергеевна 03.10.1999  Архангельская область    73   73 16 0.0    

17 67 Андреева Екатерина 
Валерьевна 07.05.1985  Санкт-Петербург  

Алекс Фитнес  
 85   85 17 0.0    

Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Фитнес-бикини 169 см 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 291 Суслова Анастасия 
Александровна 18.02.1997  Санкт-Петербург  

Алекс Фитнес  
 5   5 1 12.0    

2 346 Денисова Анастасия 
Владиславовна 02.10.2003  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 10   10 2 9.0    

3 319 Антоновская Мария 
Андреевна 06.05.1994  Санкт-Петербург  

Топ-Джим  
 15   15 3 7.0    

4 347 Гурина Виктория 
Анатольевна 28.09.1994  лично  20   20 4 5.0    

5 231 Поталюк Кристина 
Юрьевна 04.12.1999  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 25   25 5 4.5    

6 230 Киричук Александра 
Юрьевна 30.09.1994  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 30   30 6 4.0    

7 272 Ищенко Ирина 
Викторовна 29.12.1983  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 38   38 7 3.0    

8 295 Зыкова Анастасия 
Олеговна 27.10.1997  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 40   40 8 2.0    

9 328 Зорина Валентина 
Викторовна 03.06.1991  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 43   43 9 1.5    

10 313 Тихонова Людмила 
Николаевна 30.06.1988  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 48   48 10 1.0    

11 330 Руленкова Дарья 
Андреевна 11.12.1992  Санкт-Петербург    57   57 11 0.0    

12 259 Мамонтова Анна 
Сергеевна 09.02.2000  лично   61   61 12 0.0    

13 289 Семенова Полина 
Дмитриевна 29.06.2004  Санкт-Петербург    64   64 13 0.0    

14 305 Пуляевская Александра 
Сергеевна 30.10.1993  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 72   72 14 0.0    

15 307 Бухтеева Оксана 
Сергеевна 19.12.1984  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 73   73 15 0.0    

Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Фитнес-бикини 172 см 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 203 Осипцева Галина 
Юрьевна 29.09.1983  Санкт-Петербург  

Алекс Фитнес  
 5   5 1 12.0    

2 276 Петровская Анастасия 
Александровна 19.12.1989  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 14   14 2 9.0    

3 144 Мингалеева Арина 
Рашитовна 15.01.2000  Санкт-Петербург  

Кучиев теам  
 15   15 3 7.0    

4 327 Романова Валерия 
Владиславовна 15.12.1994  Санкт-Петербург  

Кутчиев теам  
 15   15 4 5.0    

5 279 Михайлова Ксения 
Сергеевна 12.08.1986  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 25   25 5 4.5    

6 302 Камнева Алина 
Андреевна 07.04.1998  Санкт-Петербург  

Алекс Фитнес  
 32   32 6 4.0    

7 263 Ким Анна Сергеевна 10.02.1997  Санкт-Петербург  
Спорт лайф  

 35   35 7 3.0    

8 308 Александрова Анастасия 
Николаевна 23.12.1998  Санкт-Петербург    37   37 8 2.0    

9 283 Заднепряная Анастасия 
Владимировна 06.12.1984  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 44   44 9 1.5    

10 294 Гришина Анна Борисовна 16.02.1993  Вологодская область    53   53 10 1.0    

11 337 Шелеметцева Маргарита 
Николаевна 06.08.1990  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 56   56 11 0.0    

12 251 Вохмянина Елизавета 
Дмитриевна 06.03.1988  Ленинградская область    57   57 12 0.0    

13 321 Трошкова Зинаида 
Александровна 01.11.1987  Санкт-Петербург    65   65 13 0.0    

14 277 Купцова Екатерина 
Васильевна 04.12.1984  Ленинградская область    69   69 14 0.0    

15 341 Цыганская Екатерина 
Вадимовна 12.05.1996  Санкт-Петербург    75   75 15 0.0    



Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Фитнес-бикини 172+ см 

№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 245 Павлачова Татьяна 
Витальевна 29.03.1989  лично    6   6 1 12.0    

2 30 Масловская Галина 
Викторовна 07.06.1986  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 11   11 2 9.0    

3 335 Матвеева Маргарита 
Владимировна 01.01.1970  Санкт-Петербург  

Bublgym  
 14   14 3 7.0    

4 298 Грибкова Ольга 
Николаевна 09.04.1980  Санкт-Петербург  

Кутчиев теам  
 19   19 4 5.0    

5 301 Блоцкая Александра 
Игоревна 11.06.2002  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 23   23 5 4.5    

6 306 Францек Алена 
Сергеевна 10.01.1997  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 35   35 6 4.0    

7 296 Лялина Екатерина 
Юрьевна 20.01.1995  лично    37   37 7 3.0    

8 240 Селякова Екатерина 
Михайловна 24.12.1986  Санкт-Петербург  

Алекс Фитнес  
 37   37 8 2.0    

9 314 Лопаева Екатерина 
Николаевна 03.06.1981  Санкт-Петербург  

Кутчиев теам  
 42   42 9 1.5    

10 303 Воткеева Елена 
Сергеевна 16.01.1989  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 52   52 10 1.0    

11 315 Левченко Елизавета 
Михайловна 16.08.2000  Санкт-Петербург    57   57 11 0.0    

12 280 Андриянова Анастасия 
Александровна 02.04.1980  Санкт-Петербург  

Алекс фитнес  
 57   57 12 0.0    

13 323 Миронова Варвара 
Игоревна 20.11.1978  Санкт-Петербург    65   65 13 0.0    

14 331 Аникина Виктория 
Маратовна 03.08.1994  Санкт-Петербург  

Алекс фитнес  
 69   69 14 0.0    

 
Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Фитнес-бикини абс.кат. 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 203 Осипцева Галина 
Юрьевна 29.09.1983  Санкт-Петербург  

Алекс Фитнес  
 5   5 1 2.0    

2 291 Суслова Анастасия 
Александровна 18.02.1997  Санкт-Петербург  

Алекс Фитнес  
 11   11 2 0.0    

3 282 Алфимова Анатасия 
Александровна 28.03.1986  Санкт-Петербург  

Алекс фитнес  
 15   15 3 0.0    

4 346 Денисова Анастасия 
Владиславовна 02.10.2003  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 20   20 4 0.0    

5 285 Канатова Ксения 
Андреевна 22.05.1994  Санкт-Петербург  

Кутчиев теам  
 23   23 5 0.0    

6 257 Лукьянова Елена 
Сергеевна 27.10.1989  лично   35   35 6 0.0    

7 332 Рябухина Дарья 
Алексеевна 13.04.1996  Санкт-Петербург  

Кутчиев теам  
 36   36 7 0.0    

8 320 Батурина Елизавета 
Юрьевна 02.06.2004  лично    37   37 8 0.0    

9 30 Масловская Галина 
Викторовна 07.06.1986  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 43   43 9 0.0    

10 245 Павлачова Татьяна 
Витальевна 29.03.1989  лично  50   50 10 0.0    

11 335 Матвеева Маргарита 
Владимировна 01.01.1970  Санкт-Петербург 

Bublgym  
 58   58 11 0.0    

12 319 Антоновская Мария 
Андреевна 06.05.1994  Санкт-Петербург  

Топ-Джим  
 59   59 12 0.0    

13 336 Соловьева Алена 
Игоревна 25.04.1996  Санкт-Петербург    62   62 13 0.0    

14 340 Мухина Ксения 
Андреевна 08.06.1992  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 70   70 14 0.0    

15 344 Булыщенко Елизавета 
Анатольевна 10.04.1990  Санкт-Петербург    74   74 15 0.0    

 
Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Артистик модель абс. 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

1 
раунд 

2 
раунд 

3 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1 17 Шлегель Александра 
Олеговна 24.07.1988  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 10 5  15 1 0.0    



2 172 Галимова Анастасия 
Романовна 14.08.1998  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 10 11  21 2 0.0    

3 30 Масловская Галина 
Викторовна 07.06.1986  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  
 10 14  24 3 0.0    

4 336 Соловьева Алена 
Игоревна 25.04.1996  Санкт-Петербург    23 19  42 4 0.0    

5 10 Маркевич Яна 
Викторовна 09.07.1994  Санкт-Петербург    26 26  52 5 0.0    

6 234 Махмутова Алия 
Ильгизовна 22.07.1996  Санкт-Петербург  

Кутчиев теам  
 23 40  63 6 0.0    

7 23 Валисевич Валерия 
Александровна 26.12.1987  лично   36 31  67 7 0.0    

8 67 Андреева Екатерина 
Валерьевна 07.05.1985  Санкт-Петербург  

Алекс Фитнес  
 44 32  76 8 0.0    

9 225 Кулдышева Татьяна 
Евгеньевна 07.12.1989  Санкт-Петербург    42 50  92 9 0.0    

10 343 Забелина Юлия 
Вадимовна 18.12.1970  Санкт-Петербург  

Спорт лайф  МС 47 45  92 10 0.0    

 
Санкт-Петербург     06 - 07.04.2024  Категория: Бодибилдинг мужчины 
№ 
п/п 

Старт. 
№ Ф.И.О. Дата 

рождения Страна/регион/клуб Спорт. 
звание 

I 
раунд 

II 
раунд 

Сумма 
мест 

Занятое 
место 

Зачетн. 
очки 

Выполн. 
норматив 

1  79  Бекузаров Максим 
Русланович  10.02.1988  Санкт-Петербург  

Спорт лайф    10  5  15  1  2.0    

2  42  Касимов Рашид Сергеевич  05.02.1995  Санкт-Петербург  
Алмаз    24  12  36  2  0.0    

3  85  Наврузов Илья 
Александрович  22.07.1996  Республика Коми     26  13  39  3  0.0    

4  26  Емельянов Александр 
Николаевич  03.05.1993  Санкт-Петербург     44  24  68  4  0.0    

5  97  Чередниченко Алексей 
Вячеславович  16.07.1998  Санкт-Петербург  

Спорт лайф    48  24  72  5  0.0    

6  55  Эскин Александр Евгеньевич  16.12.1983  Санкт-Петербург  
Спорт лайф  МСМК  54  27  81  6  0.0    

7  93  Мандрик Сергей Олегович  05.08.1993  лично     78  40  118  7  0.0    

8  98  Целовальников Алексей 
Сергеевич  10.11.1994  Санкт-Петербург  

Спорт лайф    82  40  122  8  0.0    

9  183  Сергиенко Денис 
Анатольевич  09.03.1981  Санкт-Петербург  

Спорт лайф    92  44  136  9  0.0    

10  83  Теньков Дмитрий 
Владимирович  15.10.1996  Санкт-Петербург  

Спорт лайф    94  46  140  10  0.0    

11  39  Гончарук Вячеслав 
Алексеевич  11.02.1984  Республика Карелия     112    112  11  0.0    

12  40  Тихонов Андрей Викторович  20.09.1985  Санкт-Петербург  
Спорт лайф    114    114  12  0.0    

13  12  Дроздов Сергей Николаевич  26.03.1983  Санкт-Петербург  
Кутчиев теам    126    126  13  0.0    

 
СПИСОК РЕГИОНОВ 

 
1. Санкт-Петербург 
2. Архангельская область 
3. Вологодская область 
4. Ленинградская область 
5. Псковская область 
6. Республика Карелия 
7. Республика КОМИ 

 
 
 
Главный судья соревнований                                                             А.В.Вишневский  
 
 
Главный секретарь соревнований                                                     Н.В.Михайлова 
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